
 

 

       
 

Zpráva o zřízení platformy pro odborná tematická setkávání - pracovní skupina, indikátor 

5 26 02  

Pro doložení činnosti pracovní skupiny a pro  provázanost indikátoru 5 26 02 s přílohou Přehled klíčových výstupů ESF. 

Příjemce Mikroregion Hustopečsko, DSO 
Registrační číslo projektu CZ.02.02.XX/00/23_017/0008216 
Název projektu Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP ORP 

Hustopeče IV 
Název platformy Pracovní skupina Regionální identita a EVVO  

(RI a EVVO) 
Zaměření platformy Podpora regionální identity, neformálního 

Vzdělávání, ICT a EVVO 
Složení platformy Vedoucí a 4 členové 
Datum zřízení platformy 01. 12. 2023  

 

1. Zápis ze zřízení pracovní skupiny Regionální identita a EVVO 

Datum konání pracovní skupiny: 25. 1. 2024, 15:00 hod., Ekocentrum Trkmanka Velké Pavlovice 

Zřízení pracovní skupiny: 

Pracovní skupina byla zřízena na základě žádosti o dotaci k datu zahájení realizace projektu 01. 12. 2023. Ustavující 

jednání se konalo 25. 1. 2024. Členové vzájemně komunikují ohledně témat a možné spolupráce již od 1. 12. 2023.  

Hlavní cíle pracovní skupiny: 

 Podpora regionální identity a EVVO ve školách - v území je dlouhodobě identifikovanou prioritou  
 Reflektuje i problematiku zájmového a neformálního vzdělávání, podílí se na aktualizaci MAP (aktivity 

spolupráce a aktivity škol)  
 Podporuje začlenění oblasti digitální gramotnosti a využívání ICT ve vzdělávání  
 Aktualizuje seznam Místních lídrů, spolupracuje s PS F  
 Schází se 4x za 12 měsíců a výstupy z jednání formou doporučení předkládá RT  

Program ustavujícího jednání: 

1. Prezentace projektu MAP pro SO ORP Hustopeče IV 
a) Organizační rámec projektu 

b) Realizační tým a personální zajištění  

c) Přehled implementačních aktivit pro školy v roce 2024 a 2025 

2. Různé, diskuze 
 

Zápis z průběhu jednání: 

Členové se sešli na prvním společném setkání. Přítomní členové PS se znají již z dřívější spolupráce v rámci projektů 

MAP. Nejprve byly provedeny administrativní úkony - sestavení prezenční listiny, vyplnění podkladů pro DPP, 

seznámení s rozvržením práce a pracovními výkazy. PS se sejde 4x za 12 po sobě jdoucích měsíců, v mezidobí budou 

využívány komunikační kanály MAP IV v souladu s pravidly komunikačního procesu. 

 

Usnesení: Informace úkoly vzali členové PS na vědomí.  

Ad 1) 

Z. Dvořáková představila formou prezentace přítomným organizační rámec projektu, personální zajištění a realizační 

tým. Upozornila zejména na povinnosti jednotlivých pracovních skupin v procesu aktualizace MAP a sestavení seznamu 

Místních lídrů. Prezentace je přílohou zápisu, bude zveřejněna na oficiálním webu projektu. Rovněž přítomné seznámila 

s přehledem plánovaných Implementačních aktivit. 

 

Usnesení: Informace vzali přítomní členové na vědomí. 



 

 

       
 

Ad 2) 

1. Diskuze na téma Místně zakotvené učení 

a) Učení zakotvené v místě, ve kterém žáci žijí, je velmi efektivní, dává prostor vyniknout i slabším žákům, je to 

učení o reálném světě, v reálném světě, zapojuje do procesu vzdělávání všechny aktéry (učitel, žák, rodič, 

komunita, instituce…) a má možnost propojovat vyučované předměty.  

b) Výukový regionální program do interaktivních tabulí, učebnici s pracovními listy, žáci sami mohou tvořit 

vědomostní kvízy, pexeso.  

c) Definice regionální učebnice je velmi obsáhlá, bude součástí programu další schůzky. 

d) Zvážit SWOT analýzu oblasti regionální identity dětí a žáků 

e) Praxe a zkušenosti všech členů PS, přizvání odborníků/poradců 

2. Diskuze na téma EVVO 

a) Podle § 16 zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, se "výchova, osvěta a vzdělávání provádějí tak, aby 

vedly k myšlení a jednání, které je v souladu s principem trvale udržitelného rozvoje, k vědomí odpovědnosti 

za udržení kvality životního prostředí a jeho jednotlivých složek a k úctě k životu ve všech formách." 

b) Praxe a zkušenosti členů PS - Mgr. Svoboda, Ing. Uvírová, Bc. Dvořáková MSc. 

3. Diskuze na téma začlenění oblasti digitální gramotnosti a využívání ICT ve vzdělávání 

a) Digitální kompetence a vzdělávání pedagogů a ostatního personálu 

b) Vybavení - hardware – vybavení učeben, mobilní učebny, server, síť, bezpečnost, 

c) Software – sw potřebný pro výuku, začlenění do jednotlivých předmětů 

d) Modernizace školního vzdělávacího programu (ŠVP). 

4. Seznámení s projektem EnviroZoom 

a) EnviroZOOM - ovládám to, co dovedu, vysvětlím ostatním… 

b) Projekt podpořen Jihomoravským krajem, realizován v roce 2023, seznámení s výstupy projektu 

Usnesení: 

Účastníci se shodli, že všechny aktivity se jeví jako velmi důležité a potřebné jak pro děti, tak pro pedagogy. V současné 

době je potřebné využívání digitálních technologií při práci, při učení, ve volném čase i při svém 

zapojení do společenského života, proto je důležitá i podpora rozvoje těchto znalostí a současně i propojení do dalších 

oblastí. 

Mailem navrhnou Z. Dvořákové členové PS vhodné osoby do seznamu Místních lídrů pro oblast regionální identity a 

EVVO. 

 

Zapsala 25. 1. 2024                                                                                                                   Bc. Zita Dvořáková 

                                                                                                                                               Vedoucí PS RI a EVVO 

 

 

 

 

 

  

 Jméno Podpis Datum 

Projektový manažer 
příjemce Bc. Veronika Holečková  26.1.2024 

 


